In nomine sanctae I et individuae • Trinitatis. Lotarius 3 divina favente 
clementia Francorum rex. Noverit 4 omnium sanctae Dei ecclesiae fidelium 
ac nostrorum solertia 5 quod Ildesindus, venerabilis episcopus Elnensis 6 10 

et abbas monasterii Sancti Petri, a·postolorum principis, Rotensis, adiens 
nostrae serenitatem aulam , interveniente dilecta conjuge nostra Ema 7, 

humiliter deprecatus est quatinus 8 ob nostrarum animarum seu antecesso
rum nostrorum remedium res et praedia quae monachi ipsius possidebant 
Iod', nostri praecepti io munimine corroborarentur 11 • Cui assensum prae- ,, 
bentes u, morc praecessorum 13 regum, omnes proprietates et possessiones 
ipsius Iod seu fines vel limites cum adjacentiis praedpuorwn praediorum, 
quae beatissimus Petrus, apostolorum princeps, ex collationibus fidelium 
in coenobio 14 Rotensi retinere videtur, nostro regali confirmavimus 15 prae
cepto, id est, ab ipsa Meda quae est infra portum Fraxani 16, et ipso raso, 20 

usquc in locum quem dicunt Tres Fratres; a parte vidclicet 17 orientis usqu~ 
in medium mare, atque inde vadit ad ipsum locum quem vocant molinum 18 

de Balascho 111, indeque ao pervenit ad ipsam Tamarix et inde pergit usque 
ad ipsam Petramfictam et pervenit ad ipsam matellam de Gomesindo atque 
inde ascendit per ipsam serram usque in ipso fictorio u de monte Pininello 25 

et vadit ascendendo .. usque in sumitatem •3 ipsius montis atque descenden-
do •• pergit per ipsam viam usque in locum quem vocant Sorbeirolo •s et 
descendendo a11 pervenit in ipsa Clusa et ad ipsum ca sale cie Fruilane •7, inde 
vero ascendit per jam dictam viam ad ipsum ca salem aa. de Salvatore et ad 

1. 11mcte D, - z. individue D. - 3, Lotariua C 6; Hlothariua 11. -4- N ovezint O. - 5. aollertia 11, - 6. ffllln&11 

m l,. -7. Emma 11. - 8. qaatenua D. -9. conventua pouidebant loci D; loci pouidebant 11.- 10. precepti 11. 
- 11. corroboraremua 11. -12.. prebentea l,. - 14- c:enobio l,. - 15. c:onfirmamua D. - 16. Fra:um C, - 17. ""'*" • D. - 18, molendinum D. - 19. Valaacho C; Valaac:o D. - ao. inde D. - :u. fitorio D. - n. 11e11-
dendo D. - 2.3. 1ummitatem 11. - 2.4- dec:endendo D. - 2.5. Sorberiolo 11. -2.6. tln tl, pergit per fin, llf"Í, 
-11 ,,. D. - 2,7, Friulanae C D; Frivalane 11. - 2.8. caaale D. 

tl) Kehr, Pa,pm1rli:u111lm in Katalnun, 2, n.º 49. 

J, E, C. - n116wm1 asc. Hl8T, ••11• - JJ,31 
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ipsum collum Rederiz ª9 de Vinea Vetula et pervenit usque in sumitatem 30 

ipsius montis qui vocatur Caralio 31 , inde vero vadit per ipsam serram usque 
in collum de_ Ermenardo 3ª, et pervenit ad fontes sive ad collum de Filmera 
et inde ad collum Sancti 33 Genesii, sicque 34 ascendendo et descendendo vadit 
per sumitatem " de ipsa serra 36 quae vocant 37 Calmi et pervenit subtus 
ipsum castrum quod vocant 31 Pinna Nigra, usque in ípsas vineas de villa 
Palatio 39 ; et inde vadit subtus ipsam silvam quae est in parte meridiana 
subtus castrum Virdaria atque subtus ipsam rocam quam dicunt Fictorio 40 

et ascendit ad vallem de Fulcimania 41 atque pervenit subtus fontes 41 de 
Devotas in vallem de Fruione 43, inde vero vadit per ipsas rocas usque in 
monteni quem vocant de Infesta 44 ; et descendit ad partem occidentis super 
ipsam viam publicam usque in rocam Ventosam et in locum qui vocatur 
collum de Valle Budica et ascendit ad ipsam Crucem, sicque descendit usque 
in viam de jam dicta Cruce per ipsam vallem usque in rivolum de Budica 
et inde ascendit usque in collum de Terrario 45 et pervenit in súmitatem 46 

montis quem dicunt de Rocha 47 Morena; deinde ad partes circü descendendo 
et ascendendo pervenit in sumitatem 41 de ipsa Wardia 49 Moresca et pergit 
per sumam 50 serram· usque in paradam de Durando et pervenit per jam 51 

dictam serram usque in Rederiz 'ª Sancti Genesii, et inc;le ascendit in 53 ipsum 
pogium qui est subtus ipsum Rovasc 54 , inde descendit per ipsam serram 
ad jam dicta Meda 55 quae est intus in mare. Infra praedictos terminos sunt 
constructae ecclesiae et castella , erema 56 seu populosa , ecclesia videlicet 
Sanctae Crucis 57 , ecclesia 58 Sancti Baudilii 59 , ecclesia eo Sancti Stephani, 
ecclesia 61 Sancti Fructuosi, ecclesia 6ª Sancti Vincentii, ecclcsia 63 Sancti 
Genesii, ecclesia 64 Sancti Petri cum castro Miralias, cum 65 omnibus ad eas
dem ecclesias pertinentibus, et ipsum castrum nomine 66 Viridaria 67 cum ipso 
castellare 61 , · et fictorio Pinna Nigra cum omnibus roccis 69, montibus, valli
bus, terris, silvis 70 et villulis 71 , excepta silva 7ª Sancti Romaní. In ipso vero 
comitatu Petralatense est stagnum de Castilione '73 cum ipso gradu et meda-

2ç. Derederit D; Rederiae a. - 30. 1ummitatem a· - 31. Carolio D. - 3z. Enuncio ._ - 33. unctii 6. 
- 34- IÍc quod D; IÍc\ue a. - 35. 1ummitatem a. - 36. ,era D. - 37. vocatur C D a. - 38. voc:atur D,- 39-
Palacio D.-,o- Fitono O.- 41. Fulctimania D.-.p. ""''"" m D.-43. Fivione C; Frinone D.--44- lnfeltU D. 
- 45. Ferrano D. - 46. ,ummitatem a. - 47. Roca D. - 48. 1ummitatem ._ - 49. de ipu wardia 111ata 111 

D; Nuardia C. - 50. 1ummam a. - 51. ip1am D. - 52. Rederuz C D a. - 53• """'" 111 D; per a . .;_$+ Toe 
vuc C a; Torue D. - 55. dictam lledam D. - 56. herema C D. - 57. de Sancta Cruce D. - 58. ecclawn O. 
- 59. Baodilii l,. - 6o. ecclniam D. - 61. ecclaiam D. - 62. ecclesiam D. - 63. ecclaiam D. - '4- eccle
lÏam D. - 65. et C a b. - 66. "'"'"" m D. - 67. Virdaria b. - 61. ca1tellario D. - 6g• rcoil C ._ - 70- 1ylvil 
C D. - 71. villuril C; villarii, "• - 72. 1ylva C a. - 73. Ca1tellone D. 
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leixo et omnibus piscationibus suis; in valle Rodas, stagnum Sanguinarium, 
in villa Palatio 74, in Turricella, in villa Acuti, in Petratello 75 et Stagneolo; 
cuni stagnis 76, piscationibus et omnibus villarunculis 77 et 78 adjacentiis suis 79; 

in villa Pau, villa Judaica 80, villa 81 Novas, villare Sicco 83 , Castilione et villa 
Palatiolo, quae vocatur Fortiano, Furtiano superiore et minore, Villanova, 
villa Saccari 83, Palatiolo 84, villare Hildesindi 85 cum stagnis et piscationibus, 
villa Timinii 86 , villa Petralata, villa Ca bannas 87 , Oleastrum, Sancti Cie
mentis, villare Tudelini, Spedolia, villare Leudegarii 88 , Cantalupus 89• In 
comitatu Impuritano est villa Militiano, quem vocant Sancti Petri, vil1a 
Armcntaria cum quarta parte ecclesiae Sancti Martini , villa 90 Mocronu 91, 

vil1a Comanu 91 cum portione ecclesia vel stagni, villa Siverana 93 cum 94 

stagno Salso in villa Dalmala 95 • In comitatu Bisuldunense, in villa Lercio, 
in vilJa Molinos, in vil1a Ficarias 96, in villa Morelli. In comitatu Gerundensi 
mansum infra Gerundam, alodium Palaciolo cum ecclesia Sancti Genesii, 
Sancti Juliani 97 , Sancti Gaugini 98 et Sanctae Mariae, alodium Filgariis 99 

cum ecclesia Sancti Cipriani 1ºº, Sanctae Justae. In comitatu Barchilonense 101 

praedium Tordariae, et praedium in mar m de Fonte 103, Taliata cum eccle
sia Sancti Petri. In comitatu Osona, in vil1a Berga, ecclesia 104 Sanctae Caeci
Jiae cum mansos zos de Nuzmal zo6 et Capraria 107; in Cardona mansum unum; 
in Cuirrzano 108 ecclesia 109 Sanctae Mariae et Sancti Petri; in civitate Li
mignana ccclesia no Sancti Andreae cum alodibus. In comitatu Cerdaniae 
alodium III in vil1a Exi et Olcegia 111 • In valle Confluente praedium Villellae. 
In comitatu Rossilionense ecclesia 11' Sancti Salvatoris cum alodibus; in vil
la Lupiano, in Conjuncta, alodes cum ecclesia Sanctae Columbae; in Ponti
liano, in Asmilos 114 et villa Pollestros 115 cum terminis suis et ccclesia Sancti 
Martini et Sancti Genesii, vil1a Forcas cum ecclesia Sancti Michaelis; in Bi
garanas alodium 116 cum ecclesia Sancti Andreae; in Turrilias 117 alodium118